
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE SETTORE:  X  TECNICO  

 RESPONSABILE  DEL  SETTORE:  ING. ROSALBA DI  PALMA 

 
Registro  Generale n. _1816_______del__15/11/2012_________ 

 
Registro  Settore  n. _177______  del__13/11/2012____________ 

 
 
OGGETTO:    Lavori di espurgo  - comparto 219   
 

       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                     ( *  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.        del    
- Numero di impegno:        del   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  ing. Rosalba Di Palma 
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__15/11/2012________________. 

Il  Messo Comunale 
___________________  

 
 
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
         __________________________ 
 
 
 
 
 
 



 
 
OGGETTO:  Lavori di espurgo  - comparto 219   

 
IL  RESPONSABILE  DEL SETTORE X 

 
Premesso che: 

− con delibera di C.C. n. 56 del 22/10/2012 è stato approvato il bilancio di previsione per 
l’anno 2012 ed il bilancio pluriennale per gli esercizi 2012, 2013, 2014; 

− con delibera di G.C. n. 109 del 23/10/2012 è stato assegnato il PEG ai Responsabili di 
Settore; 

Considerato che: 
− in data 13/11/2012 sono state segnalate problematiche nel comparto 219 in merito alla 

presenza di fanghi provenienti da fecali e presenti nei sotterranei degli immobili; 
− l’ufficio tecnico  - settore X – LL.PP. è stato allertato dal Comando dei Carabinieri di 

Marigliano  per la risoluzione della problematica in tempi brevi, a salvaguardia  della 
pubblica e privata incolumità e a garanzia delle condizioni igienico sanitarie connesse;  

 
Vista la necessità di procedere ad  un intervento di espurgo in tempi brevi; 
Vista la disponibilità, nell’immediato, della ditta Ecologia Aliperti s.r.l. ad effettuare l’intervento di 
espurgo; 
Visto il verbale di accettazione a firma della ditta Ecologia Aliperti, che si allega; 
Visto: 

− il D.Ls 163/2006 e s.m.i; 
− l’art. 183 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
− lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
− il vigente regolamento comunale per servizi e forniture e lavori in economia approvato con 

delibera commissariale n. 13 del 16/12/2008; 
 
VISTO l’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in L. n. 102 del 3/8/2009 che prevede che 
il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;   
 
RITENUTO pertanto di dover procedere all’affidamento dell’intervento di espurgo degli immobili 
del comparto 219 alla ditta Ecologia Aliperti s.r.l.  
 

DETERMINA 
Per i motivi sopra espressi: 

 
1. di affidare i lavori di espurgo – comparto 219 alla ditta Ecologia Aliperti s.r.l. con sede in 

via Don  Luigi Sturzo - Quadrelle 83020 (AV),  C.F 023888450641, iscritta all’albo gestori 
Rif. NA001493/OS, per l’importo di euro 19.000 IVA inclusa; 

2. di dare atto che l’affidamento del servizio sarà effettuato ai sensi dell’art. 125 del  D.lg. 
163/2006 e dell’art. 14  comma 4 lettera c) del regolamento comunale per servizi, forniture e 
lavori in economia; 

3. di imputare la spesa complessiva di euro 19.000 IVA inclusa al cap 1532/7 codice 1090403 
dell’esercizio finanziario 2012; 

4. di attestare che il pagamento avverrà nel corso dell’anno 2012; 
5. di trasmettete copia della presente determinazione agli uffici Segreteria e ragioneria per gli 

adempimenti di competenza. 
 

 
IL RESPONSABILE  SETTORE X -  LL.PP. 

 (Ing. Rosalba  Di Palma) 


